

# 10．取得設備投資額の構成比及び寄与率

(単位:百万円、%)

業種	16 - 17 共通企業ベース			17 - 18 共通企業ベース			構成比			対前年度寄与率	
	16年度(実績額)	17年度(実績見込額)		17年度(実績見込額)	18年度(計画額)		16年度	17年度	18年度	17年度	18年度
企業数	A	B	企業数	C	D		A / Aの合計	B / Bの合計	D / Dの合計	(B - A) / (Bの合計 - Aの合計)	(D - C) / (Dの合計 - Cの合計)
繊維	33	37,367	37,066	30	36,136	48,749	0.29%	0.26%	0.35%	-0.03%	0.69%
パルプ・紙	34	167,375	206,234	32	204,950	254,001	1.29%	1.46%	1.85%	3.36%	2.70%
化学	132	580,254	619,313	125	552,135	706,691	4.47%	4.38%	5.14%	3.38%	8.50%
石油精製	16	144,033	126,293	16	126,293	224,342	1.11%	0.89%	1.63%	-1.53%	5.39%
窯業・土石	39	136,299	164,169	37	160,454	205,206	1.05%	1.16%	1.49%	2.41%	2.46%
鉄鋼	61	403,482	550,287	60	541,247	779,405	3.11%	3.89%	5.67%	12.69%	13.10%
非鉄金属	61	205,141	258,552	61	258,552	271,800	1.58%	1.83%	1.98%	4.62%	0.73%
一般機械	126	339,122	469,620	113	359,113	442,088	2.61%	3.32%	3.21%	11.28%	4.56%
電子機械	134	1,061,012	1,080,570	126	983,062	1,229,261	8.17%	7.64%	8.94%	1.69%	13.54%
電気機械	87	239,867	245,721	78	186,516	284,390	1.85%	1.74%	2.07%	0.51%	5.38%
自動車	99	1,456,690	1,768,687	96	1,393,068	1,536,581	11.22%	12.51%	11.17%	26.98%	7.89%
その他製造業	205	503,669	623,456	192	611,555	748,300	3.88%	4.41%	5.44%	10.36%	7.52%
電気	40	1,631,634	1,697,798	40	1,697,798	1,894,259	12.57%	12.01%	13.77%	5.72%	10.80%
ガス	26	235,811	255,012	26	255,012	308,326	1.82%	1.80%	2.24%	1.66%	2.93%
熱供給	9	7,523	11,485	9	11,485	12,070	0.06%	0.08%	0.09%	0.34%	0.03%
建設	60	51,878	50,823	56	50,496	65,278	0.40%	0.36%	0.47%	-0.09%	0.81%
鉱業	6	34,484	39,911	6	39,911	67,229	0.27%	0.28%	0.49%	0.47%	1.50%
卸・小売	182	747,705	763,900	156	724,770	784,392	5.76%	5.40%	5.70%	1.40%	3.28%
不動産	46	43,241	120,523	41	120,370	63,356	0.33%	0.85%	0.46%	6.68%	-3.14%
リース	51	4,716,459	4,858,966	37	3,589,480	3,699,496	36.33%	34.37%	26.90%	12.32%	6.05%
サービス	96	123,575	147,404	88	108,810	140,640	0.95%	1.04%	1.02%	2.06%	1.75%
情報処理	80	184,645	182,670	68	66,714	92,553	1.42%	1.29%	0.67%	-0.17%	1.42%
リゾート	4	1,506	2,494	3	2,494	4,633	0.01%	0.02%	0.03%	0.09%	0.12%
フィットネス	8	6,339	6,602	8	6,602	7,193	0.05%	0.05%	0.05%	0.02%	0.03%
クレジット	20	17,399	21,740	13	17,250	10,153	0.13%	0.15%	0.07%	0.38%	-0.39%
合計	1,549	12,981,391	14,137,950	1,420	11,933,407	13,751,758	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
製造業	1,027	5,274,311	6,149,968	966	5,413,081	6,730,814	40.63%	43.50%	48.95%	75.71%	72.47%
非製造業	522	7,707,080	7,987,982	454	6,520,326	7,020,944	59.37%	56.50%	51.05%	24.29%	27.53%
非製造業 (除く電気)	482	6,075,446	6,290,184	414	4,822,528	5,126,685	46.80%	44.49%	37.28%	18.57%	16.73%
基礎素材産業	309	1,469,209	1,718,614	299	1,638,681	2,187,444	11.32%	12.16%	15.91%	21.56%	30.18%
加工組立産業	651	3,600,360	4,188,054	605	3,533,314	4,240,620	27.73%	29.62%	30.84%	50.81%	38.90%
合計 (除く電気)	1,442	11,145,015	12,196,852	1,318	9,994,523	11,554,749	85.85%	86.27%	84.02%	90.95%	85.80%

(注) 合計以下の集計結果については、の業種を除いたもの

〔の業種を加えた集計結果〕											
合計	1,655	13,076,510	14,309,296	1,517	12,104,273	13,880,392	100.73%	101.21%	100.94%	106.59%	97.68%
合計(除く電気)	1,548	11,240,134	12,368,198	1,415	10,165,389	11,683,383	86.59%	87.48%	84.96%	97.54%	83.48%
製造業	1,027	5,274,311	6,149,968	966	5,413,081	6,730,814	40.63%	43.50%	48.95%	75.71%	72.47%
非製造業	628	7,802,199	8,159,328	551	6,691,192	7,149,578	60.10%	57.71%	51.99%	30.88%	25.21%
非製造業 (除く電気)	588	6,170,565	6,461,530	511	4,993,394	5,255,319	47.53%	45.70%	38.22%	25.16%	14.40%
基礎素材産業	340	2,430,515	2,638,574	323	2,626,346	3,028,233	18.72%	18.66%	22.02%	17.99%	22.10%
加工組立産業	381	5,665,464	5,930,704	328	4,583,341	4,755,113	43.64%	41.95%	34.58%	22.93%	9.45%

抽出条件 本票 1.「取得設備投資額」、業種別調査票の1.「取得設備投資額」、リース業調査票の1.「取得設備投資額」について回答した企業について、  
15年度、16年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ  
並びに16年度、17年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ